



الویش

#



الویش یا همان «Elvish» زبانی است که در سری فیلم‌های ارباب حلقه‌ها رایج بوده است. با توجه به اینکه علاقه‌مندان این فیلم‌ها بسیار زیاد هستند و طرفداران پر و پا قرصی دارند، دانشگاه ویسکانسین بر آن شد تا رشته الویش را در لیست زمینه‌های آموزشی خود قرار دهد، قواعد و دستور زبان این شیوه صحبت‌کردن را به دانشجویان علاقه‌مند آموزش می‌دهد. حالا دیگر طرفداران ارباب حلقه‌ها علاوه بر اینکه از دیدن سری‌های مختلف این مجموعه لذت می‌برند، می‌توانند به زبان الویشی با یکدیگر معاشرت کنند. قواعد دستور زبان رشته الویش از طرف چندی از متخصصان درجه اول زبان‌شناسی که مشاور ساخت ارباب حلقه‌ها بودند، آموزش داده می‌شود.

عکس‌نوشت

نابودی میراث فرهنگی در دانشگاه تهران

فرهیختگان| ساختمان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، ثبت میراث فرهنگی است. پارسال، به خاطر راحتی استادان، با وجود آسانسوری دیگر، بالکن‌ها را خراب کردند و جایش آسانسور جدیدی گذاشتند و نمای آن از حیاط خلوتی که چند سال است بسته مانده، ستونی سیمانی است. ساختمان قرینه است و مشابه بالکنی که خراب شده، سال‌ها قبل از بین رفته و جای آن هم ستونی سیمانی است. حیاط خلوت، اتاق‌های تشک‌های سیاسی دانشکده، سلف قدیمی و بوفه تصاویری هستند که با آنها می‌شود تا حدودی از داستان این دانشکده سر در آورد.



«انجمن اسلامی مستقل» علاوه بر حق‌ر دار. یک‌بخش پارتیشن‌بندی شده هم به درباری‌هایش اضافه شده است. دانشجویان می‌گویند اعتراض کرده‌اند و مسئولان گفته‌اند آن را پس می‌گیرند.



حیاط خلوت دانشکده. این حیاط قبلاً به بوفه که به آن باز می‌شد محل دورهمی‌های دانشجویی بود. باز شدن دوباره این در یکی از مطالبات مهم صنفی دانشجویان است.



آسانسور برای استادان و نمای آن از حیاط خلوت. بالکن‌هایی که کند و جایش سیمان سفید کشیدند.



سلف دانشجویان که درش را بسته‌اند. با این استدلال که حیث است و دانشجویان کثیفش می‌کنند.



دفتر بسیج

دفتر انجمن اسلامی



گزارشی درباره دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران

کمبود استاد در قطب علوم انسانی

پیش این‌طور نبود و آنها می‌توانستند تا ساعت ۹ امکانات دانشکده استفاده کنند. «مر قنصی. ف» ورودی سال ۹۰ علوم سیاسی می‌گوید: «کتابخانه ساعت ۶:۳۰ تعطیل می‌شود. انگار می‌خواهند دانشکده را به مدرسه تبدیل کنند تا دیگر هیچ فضای دانشجویی شکل نگیرد. کانون‌های فرهنگی زمان ریاست فرهاد رهبر تعطیل شد. کانون شعر، کانون سینما، گروه‌های مطالعه و ...»

وضعیت بوفه و واحد تاپ و تکثیر دانشکده، از مشکلاتی است که دانشجویان با آن درگیرند. کیفیت غذاهای بوفه پایین است و بچه‌ها ناچارند به بوفه دانشکده‌های دیگر بروند. «نرگس. ب» ورودی ۹۱ دانشکده حقوق می‌گوید: «هر چیزی که این بوفه به‌عنوان غذا به ما تحویل می‌دهد کیفیت بسیار پایینی دارد. حتی ساندویچ کالباس. هر جوری فکر می‌کنم خیلی سخت است که یک ساندویچ ساده کالباس را کسی بد درست کند.»

دانشکده حقوق و علوم سیاسی یک حیاط خلوت دارد با پنجره‌ای به بوفه. قبلاً دانشجویان آنجا جمع می‌شدند و دور هم غذایی می‌خوردند و گپ و گفتی. اما به گفته دانشجویان سال ۸۹ در حیاط بسته می‌شود و هر قدر هم شورای صنفی تقاضا می‌دهد بازش نمی‌کنند. جوری که گفته می‌شود باز کردن این در از خطوط قرمز مسئولان دانشکده است.

واحد تاپ و تکثیر دانشکده حقوق به صورت قابل توجهی بیشتر از هم‌صنفی‌هایش در دانشکده‌های دیگر پول می‌گیرد. یکی از دانشجویان حقوق می‌گوید: «شاید علتش این است که اتاقشان کوچک است و فقط دو تا دستگاه دارند. به هر حال ما برای کارهایمان می‌رویم دانشکده فنی که اززان‌تر است.»

مشکلات صنفی دانشکده حقوق، از طرف دانشجویان پیگیری می‌شود؛ غذا، اینترنت، صندلی‌هایی برای نشستن در فضای دانشکده، استادان و ... اما چیزی که روند کار را کند می‌کند، به گفته اعضای شورای صنفی، نبود شورای صنفی مرکزی است که در آن اعضای شوراهای دانشکده‌های مختلف با هم تبادل نظر کنند و از وضعیت هم باخبر شوند. دبیران همدیگر را ببینند، بشناسند و با هم همکاری کنند. عجیب نیست که دانشگاه تهران که در بسیاری از رشته‌ها، دست‌کم روزی دانشگاه مادر به حساب می‌آید، انجمن صنفی مرکزی ندارد.

است که دروسی را که این استادان تدریس می‌کنند جایگزینی ندارد و تنها کلاس‌های ارائه‌شده در آن واحد درسی هستند و دانشجویان قدرت انتخاب بین کلاس این استادان و کلاس دیگری را ندارند. یکی از دانشجویان ارشد علوم سیاسی می‌گوید: «یکی از هم‌کلاسی‌های افغان می‌گوید که استاد از ضعیف‌ترین استادان در افغانستان ضعیف‌تر است.»

«محمد. س» از اعضای انجمن اسلامی می‌گوید: «اوایل ترم گذشته، زمانی که هنوز وزارت علوم وزیر نداشت، ملاقاتی با دکتر توفیقی داشتیم و مشکلات‌مان را با او در میان گذاشتیم. گفتند انتقال می‌دهند ولی هیچ اتفاقی نیفتاد. مشکلات دانشکده دیگر مورد اعتراض یک گروه خاص نیست. همه بچه‌ها معترضند.» مسائلی که این عضو انجمن اسلامی از آن می‌گوید، علاوه بر مشکلی که با استادان دانشکده دارند، پاره‌ای مشکلات صنفی دیگر است که برای دانشجویان ددرس‌ساز شده است.

اینترنت بی‌سیم چیزی است که دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران از آن بی‌بهره است. دانشجویان می‌گویند که چند سال قبل، مدیریت دانشکده آن را عامل مفسده می‌دانسته و از همین رو دانشجویان از آن محروم بوده‌اند و این محرومیت تا امروز ادامه پیدا کرده است. یکی از اعضای شورای صنفی می‌گوید: «یک سال پیش به مدت شش ماه فقط کتابخانه وای فای داشت که هم سخت می‌شد با آن وصل شویم و هم کارت دانشجویی لازم بود تا رمز عبور بگیریم. به ما گفته‌اند دانشگاه می‌خواهد سیستم کلی برای همه دانشکده‌ها راه بیندازد و هر ماه آن را به ماه بعد موکول کردند و ما تا امروز از این امکان محرومیم.» ساعت کاری دانشکده، تا شش بعدازظهر است، چیزی که به گفته بچه‌ها تا دو سال

آمریکا. استاد اخراجی دیگر، حسین بشیریه است که دکتری‌اش را در رشته تئوری علوم سیاسی از دانشگاه لیورپول انگلستان گرفته و به گفته اهالی علم سیاست از نظریه‌پردازان مهم بعد از انقلاب در ایران به شمار می‌آید. جمشید ممتاز که از استادان مدعو دانشگاه‌های سوربن، کن و گرنوبل فرانسه و دارای مدرک دکتری حقوق بین‌الملل و حقوق عمومی از دانشگاه پاریس و از استادان بازنشسته اجباری دانشکده حقوق است از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶ عضو کمیسیون حقوق بین‌الملل سازمان ملل متحد بود و هم‌اکنون هم عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران است. محمود عرفانی، مرحوم ابوالقاسم گرجی، تهمورث بشیریه و محسن رهامی هم از استادانی هستند که در دولت گذشته به‌اجبار بازنشسته شدند.

در این بین نظرات دانشجویان چه اهمیتی دارد؟ یکی از اعضای شورای صنفی می‌گوید: «قصده داریم اواسط بهمن جلسه‌ای با حضور رئیس و مسئولان دانشکده برگزار کنیم و بچه‌ها بیایند مطالبات‌شان را در حضور آنها اعلام کنند؛ یک‌جور تریبون آزاد. فقط امیدواریم رئیس دانشکده و هیأت‌رئیس به بیانند وگرنه برنامه لغو خواهد شد.»

از استادانی که در دولت قبل جذب شده‌اند می‌شود از علیرضا ذاکرافصه‌فانی، استاندار اصفهان در دولت احمدی‌نژاد نام برد. سعید حاجی‌ناصری هم از استادان به‌جا مانده از همان دوره است که به گفته یکی از اعضای انجمن اسلامی، به محض گرفتن مدرک دکتری جذب هیأت‌علمی شد. به گفته یکی از اعضای شورای صنفی، این وضع زمانی برای دانشجویانی که به اعتبار قدیم دانشکده وارد آن شده‌اند سخت‌تر می‌شود که هیچ استاد موازی وجود نداشته باشد. معنایش این

رونک حسینی | دانشجویان خواستار توبیخ استادان بی‌سواد هستند؛ این جمله‌ای است که دانشجویان می‌خواهند روی برد دانشکده بچسبانند ولی مسئولان دانشگاه اجازه ندادند. در سایت دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران نوشته شده است که موفقیت‌ها و تربیت نیروهای متخصص در طول سالیان مرهون زحمات استادان بزرگ و برجسته‌ای است که در آن درس داده‌اند. اما آن‌طور که از گفته‌های دانشجویان برمی‌آید، این دانشکده چند سالی است که در حال از دست دادن این امتیاز است و چه بسا عده‌ای از آنها معتقدند که این اتفاق افتاده است.

آنگذر که دانشجویان می‌گویند فارغ‌التحصیلان در مقطع لیسانس دانشکده، اغلب آنجا را برای ادامه تحصیل انتخاب نمی‌کنند. این موضوعی است که به گفته مسئولان دانشکده هم متوجه آن شده‌اند. یکی از اعضای انجمن اسلامی این دانشکده می‌گوید:

«معمولاً دانشجویان ارشدی که به این دانشکده می‌آیند، از دانشگاه‌های شهرستان یا جایی هستند که از وضعیت اینجا اطلاع ندارند. وگرنه رکودی که هیأت‌علمی دچار آن شده باعث شده بچه‌های خودمان برای ادامه تحصیل به علامه یا شهید بهشتی بروند.»

اما چه شد که این دانشکده دچار رکود شد؟ پاسخ آن بازگشت به چند سال قبل را می‌طلبد. زمانی که رئیس پیشین دانشکده، تعدادی از استادان بنام آن‌جا را اخراج کرد یا به شکلی دیگر، زمانی که تعدادی از استادان پیش از موعد بازنشسته شدند.

در ادامه اخراج استادان، جایگزینی آنها با عده‌ای که در دولت قبل مسئولیت‌های اجرایی داشتند، دستیاران‌شان یا کسانی که از نظر دانشجویان، برای تدریس در آن دانشکده ناکارآمدند، اتفاق افتاد.

حسین سیف‌زاده از استادان اخراجی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران است. دانشجویان می‌گویند زمانی که سیف‌زاده داشته از دانشکده می‌رفته، بچه‌های دانشکده در راه‌روی منتهی به دفترش جمع می‌شوند تا مانع از رفتن شوند. سیف‌زاده در حال حاضر عضو هیأت‌علمی موسسه مطالعات خاورمیانه در واشنگتن است و استاد کالج مونگوامری-راکویل در مرلند

فارسبوکا

دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)



فرهیختگان| انگار دانشجویان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در کنار سایت دانشگاه، خبرگزاری دیگری را در صفحه «دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)» راه انداخته‌اند. صفحه «دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)» گروه جایی است برای بودن دانشجویان که دور از بده‌بستان‌های کلاسی در این صفحه دور هم جمع شوند و از آنچه در زندگی دانشجویی‌شان می‌گذرد بگویند.

در کنار اینها هر اتفاق ریز و درشتی در دانشگاه بیفتد در این صفحه به اشتراک گذاشته می‌شود.

هر کدام از روزنامه‌ها یا خبرگزاری‌ها درباره این دانشگاه بنویسند در این صفحه به اعضا راحتی می‌توان از میزان صحت اخبار باخبر شد، چراکه دانشجویان نظرات خود را درباره این اتفاقات در این صفحه انعکاس می‌دهند. تصویری از فضای داخلی کلاس‌ها یا نماهای زیبا از قزوین و دانشگاه امام خمینی (ره) را می‌توانید در این صفحه مشاهده کنید. اگر دانشجویی این دانشگاه هستید برای اطلاع از اخبار دانشگاه لازم نیست همیشه در دانشگاه باشید، چراکه این صفحه اطلاعات مناسبی درباره فضای دانشگاه را در اختیاران قرار می‌دهد، کافی است در این گروه عضو شوید.

روزنامه‌آکادمی

نخستین سمپوزیوم ملی رباتیک و هوش مصنوعی



فرهیختگان| نخستین سمپوزیوم ملی رباتیک و هوش مصنوعی در تاریخ ۶ اسفند ماه توسط دانشگاه پیام نور و تحت حمایت سیویلیکا در شهر اهواز برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، همه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنفرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شرکت‌کنندگان می‌توانند با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنند. سمپوزیوم ملی رباتیک و هوش مصنوعی با هدف ارائه آخرین دستاوردهای علمی و فناوری در زمینه صنایع رباتیک، مکتورونیک، برق و کامپیوتر، آشنایی متخصصان و پژوهشگران دانشگاهی و مراکز پژوهشی و صنعتی کشور با یکدیگر برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند با محوریت رباتیک، سنسور، کنترل و پردازش تصویر، تعامل ربات و انسان، برنامه‌ها و ربات‌های کاربردی، هوش مصنوعی، صنعت و ... به دبیرخانه همایش ارسال کنند. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس: www.pnuopen5.ir مراجعه کنند.



دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آگهی‌ها و بازگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۸ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷



(روزه استادی و کارکنان دانشگاه آزاد)

عکس‌های فرزندان ممتاز خود

را برای چاپ در نشریه فرهیختگان

به آدرس ads@fdn.ir ارسال فرمایید.

برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید

۶۶۳۴۸۰۱۸



آخرین مهلت ارسال ۹۳/۱۰/۳۰ می‌باشد